
Il presente documento contiene i quesiti e le risposte pubblicate il 07.09.2021 

Quesito - Risposta 

1 

Q: Si chiede conferma dell'esatta data di scadenza della presentazione dell'offerta. 

R: Il plico telematico per l’ammissione alla gara dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del 

giorno 20 settembre 2021. 

2 

Q: Relativamente all’Allegato C) Polizza incendio e rischi vari, si chiede una verifica del limite massimo 

di indennizzo previsto per la garanzia fenomeno elettrico di cui al punto 2.5. 

R: Il limite massimo dei danni materiali e diretti conseguenti a fenomeno elettrico, per singolo 

sinistro ed anno assicurativo è pari a €. 750.000,00. 

3 

Q: Si chiede la pubblicazione del report sinistri. 

R: Il report sinistri è stato pubblicato in data 23 agosto 2021 sul sito del Consiglio Regionale nella 

sezione Avvisi, Bandi e Gare. 

4 

Q: Relativamente all’Allegato E) Polizza garanzia sanitaria, si chiede di precisare il numero delle 

persone da assicurare con le relative date di nascita. 

R: Il numero delle persone da assicurare con la Polizza garanzia sanitaria sono i 51 Consiglieri 

Regionali, le cui date di nascita sono riportate nella seguente tabella: 

 

ANNO DI NASCITA 1949 1955 1957 1959 1960 

N. CONSIGLIERI REGIONALI     1 2 1 4 1 

      

ANNO DI NASCITA 1961 1962 1963 1964 1965 

N. CONSIGLIERI REGIONALI     2 1 1 2 1 

      

ANNO DI NASCITA 1967 1968 1969 1970 1971 

N. CONSIGLIERI REGIONALI     2 1 1 2 2 

      

ANNO DI NASCITA 1972 1973 1974 1975 1976 

N. CONSIGLIERI REGIONALI     3 5 6 1 1 

      

ANNO DI NASCITA 1977 1978 1983 1986 1988 

N. CONSIGLIERI REGIONALI     1 3 2 1 1 

      

ANNO DI NASCITA 1994 1995 1999   

N. CONSIGLIERI REGIONALI     1 1 1   
 

5 

Q:  Si chiede se il possesso della certificazione di qualità secondo le norme della serie UNI-EN-ISO-

9001-2000 (2008), in corso di validità, relativa al servizio oggetto della gara riguardi la partecipazione 

alla gara o la possibilità di ridurre l'importo della cauzione del 50%. 



R: Ai sensi dell’art. 87 del D.lgs. 50/16, il possesso della certificazione di qualità secondo le norme della 

serie UNI-EN-ISO-9001-2000 (2008), in corso di validità, relativa al servizio oggetto della gara è richiesto 

quale requisito di partecipazione alla gara così come riportato nel disciplinare al punto 3.5 Garanzia 

della qualità. Relativamente alla possibilità di riduzione dell'importo della cauzione del 50% si rimanda 

al Disciplinare, nota 1) dell’articolo 7.3 Garanzia provvisoria. 

6 

Q: Si chiede di precisare l’esatto importo relativo alla Garanzia Provvisoria.  

R: Si precisa che l’impresa partecipante dovrà presentare cauzione provvisoria di € 10.020,00 (euro 

diecimilaventi/00), pari al 2% del valore contrattuale. 

7 

Q: Si chiede la conferma che per la garanzia per danni materiali causati da colaggio d’acqua da 

impianti automatici di estinzione non vi sia un “limite in cifre dedicato”. 

 

R: Si conferma quanto riportato al punto 2.10 dell’Allegato C) Polizza incendio e rischi vari che per i 

danni da colaggio di acqua da impianti automatici di estinzione non è indicato alcun importo 

massimo. 

 

8 

Q: Si chiede di conoscere se il contratto di durata pluriennale preveda la possibilità di rescindibilità 

annua per le parti e/o la facoltà di recesso in caso di sinistro. 

 

R: Si specifica che il contratto di durata pluriennale non prevede la possibilità di rescindibilità annua 

per le parti e/o la facoltà di recesso in caso di sinistro. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Giuseppe Damiano 


		damiano.giu@cr.campania.it
	2021-09-07T07:09:40+0000
	Napoli
	Giuseppe Damiano




